
Alle SportAngebote für unSere Mitglieder Auf einen blick

Abteilung/gruppe Aktivitäten/Zielgruppe
AbteilungSleitung/
AnSprechpArtner telefon e-MAil

babys, kleinkinder

Babyschwimmen Schwimmen für Babys ab 3 Monate (Zusatzbeitrag) Simone Saggau 06201/999516 wasserkinder@tsg-weinheim.de

Babys in Bewegung Bewegungs- und Sinnesanregungen für Babys ab 3 Monate Barbara Wolk 06201/99950 BiB@tsg-weinheim.de

Eltern-Kind-Turnen 
Klettern, Springen, Hüpfen und vielseitiges Kinderturnen für  
Kleinkinder ab 18 Monate bis 3 Jahre mit Eltern

Andrea Heider 06201/74764 Heider-Hott@t-online.de

Purzelturnen
Klettern, Springen, Hüpfen und vielseitiges Kinderturnen für  
Kinder von 4 bis 6 Jahre

Sabine Kozma 06201/69312

Windelliga und Minis der 
Kindersportschule 

Entdecken und Ausprobieren auf einer animierenden und kind-
gerechten Bewegungslandschaft, Bewegungslieder, erste kleine 
Spiele, ab Minis ohne Eltern. Windelliga: 10 Monate bis 3 Jahre, 
Minis: 3 und 4 Jahre (Zusatzbeitrag)

Alexandra Eßer 06201/999516 kindersportschule@tsg-weinheim.de

kinder, Jugendliche

TSG-ballet & dance
Ballett, Tanztheater, Improvisation, Pantomime, Hip Hop für 
Kinder von 3 bis 12 Jahre.

Stevie von Moers-Meßmer 06201/99950 balletanddance@tsg-weinheim.de

TSG Fit-Kids
Allgemeine turnerische Grundlagen für Mädchen und Jungen 
von 6 bis 10 Jahre

Matthias Hörner 0152/21767166 matthias.hoerner@tsg-weinheim.de

Action-Sport-Team
Angebot für 12- bis 17-Jährige: Mountain-Biking, Konditionstrai-
ning, Spinning, Trendsport (Zusatzbeitrag)

Fréd Abbou 06201/99950 fred.abbou@tsg-weinheim.de

Kindersportschule
Umfassende sportliche Grundlagenausbildung für alle Kinder 
von 5 bis 12 Jahre in Kleingruppen, 2xTaining/Woche, immer 
zwei Jahrgänge/Gruppe (Zusatzbeitrag)

Alexandra Eßer 06201/999516 kindersportschule@tsg-weinheim.de

Wasserkinder Schwimmen mit Spiel und Spaß im Wasser (Zusatzbeitrag) Simone Saggau 06201/999516 wasserkinder@tsg-weinheim.de

tSg-fitnessstudio

TSG-Fitnessstudio
Für Mitglieder und Kurzzeit-Mitglieder: Krafttraining, Gesund-
heit, Prävention, Fitnesskurse mit Spinning, Aquafitness und 
Functional Training (Zusatzbeitrag)

Fréd Abbou und Ralph 
Pfirrmann

06201/99950 fred.abbou@tsg-weinheim.de

Gesundheitsport
Kursangebot für Mitglieder, Kurzzeit-Mitglieder und Nichtmit-
glieder: Fitness, Gesundheit und Entspannung (Zusatzbeitrag)

Christine Noe-Knust und
Carina Buchner

06201/999530 fitness@tsg-weinheim.de

Junge-Muttis-Turnen Fitness für junge Mütter mit Kinderbetreuung im selben Raum
Christine Noe-Knust und
Carina Buchner

06201/999530 fitness@tsg-weinheim.de

Reha-Sport mit und ohne 
Verordnung

Reha-Angebote für Mitglieder und Kurzzeit-Mitglieder: TEP, 
Hüfte und Knie, Sport nach Krebs, Osteoporose, Wirbelsäulen-
Training (Kursbeitrag)

Barbara Wolk 06201/999522 rehasport@tsg-weinheim.de

gymnastik, freizeit- und breitensport

Basketball (Freizeit) Freizeitgruppe Basketball Frank Hoffmann 06201/876957 hoffki@arcor.de

Fit am Morgen Abwechslungsreiche Fitness-Gymnastik für Mitglieder Andrea Meinl ralilo100@web.de

Folklore Tanzkreis Internationale Folkloretänze Karin Keller 06201/62213 karin_keller@t-online.de

Frauen B-Gymnastik Gymnastik mit Musik für Damen ab 60 Jahre Ingeborg Weishaupt 06201/69254

Gym & Dance Aerobic, BBP für Mitglieder Gisela Klemm 06201/13477 giselaklemm@gmx.de

Hausfrauen-Gymnastik Gymnastik am Nachmittag Andrea Meinl 06201/469368 ralilo100@web.de

Immerfit Gymnastik, Spiele für Mitglieder Christian Goldfinger 06201/21927 c.goldfinger@t-online.de

Lebenshilfe-Sport Behinderten-Sport Renate Schnelle 06201/12601

Leichtathletik-Senioren (LA II) Sportliche Gymnastik und Training für fitte Herren Werner Reichert 06201/14330 we.reichert@gmx.de

Mountainbike Freizeitsport Mountainbike Touren rund um Weinheim Rainer Heckmann 06201/22257

Move Aerobic, BBP für Mitglieder Jenny Jarke 0176/70767981 jenjar@hotmail.de

Riege Atemgold Gymnastik, Spiele (Herren ab 60 Jahre) Helmut Lohrer 0176/15800056 helmut@lohrer.de

Ringtennis Jugend und Erwachsene Doris Plambeck 06201/65701 Ringtennis.Weinheim@gmx.net

Segeln WWSC Wassersport (Abteilungsbeitrag) Gerd Hofmann 0177/3096119 gerd.hofmann@wwsc70.de

Senioren-Gymnastik Vielseitige Gymnastik für Damen & Herren Emi Schumacher 06201/61862

Senioren Outdoor-Sport
Training ganzjährig im Freien, Kombination aus Gymnastik, 
 Ausdauer und kleinen Spielen

Rudi Bacher 0171/6410583 outdoor@tsg-weinheim.de

Skiclub/Wintersport Ganzjährige Skifitness Andrea Deigert 06201/492187 andrea.deigert@skiclub-weinheim.de

Sportabzeichen-Gruppe Ganzjähriges Sporttraining Rüdiger Zerweck 0171/2855329 rzerweck@t-online.de

Sportabzeichen Treff Sportabzeichen-Abnahme n.n.

Tanzsport Hobby-Tanzgruppe (auch Line-Dance) Claudia Sawang 06201/44466 sportwart@tsa-weinheim.de

Top Fit Gymnastik, Entspannung für Mitglieder Elke Sattler Elke.Sattler@tsg-weinheim.de

Volleyball (Freizeit) Freizeitgruppe Volleyball Susanne Ramminger susanne.ramminger@googlemail.com

Walking Treff Geführte Touren für Mitglieder Lilo Michalik 06201/12635 lilo@michalik.de

Wandern Geführte Touren für Mitglieder Helga Meyenfeld 0163/4842562 he.meyenfeld@outlook.de

Wettkampf- und leistungssport

American Football Kinder bis Senioren (Abteilungsbeitrag) Oliver König 0151/23573702 vorstand@weinheim-football.de

Badminton Jugend und Erwachsene Vera Falkenstein falkenstein.vera@t-online.de

Basketball Freizeit und Wettkampf Oliver Kümmerle 06201/186371 info@basketball-weinheim.de

Cheerleading Kinder bis Aktive Daniela Hoberg cheerleading-weinheim@gmx.de

Fechten Schüler, Jugend, Aktive Monika Schäfer mss77@gmx.net

Fußball, Fußballjugend Erwachsene, Jugend, Aktive Marc Wilkening fussball@tsg-weinheim.de

Fußballschule Kinder Peter Laudenklos 06201/999539 peter.laudenklos@tsg-weinheim.de

Handball Kinder, Erwachsene Oliver Schilling 0172/7193130 Oliver.Schilling@TSG-Weinheim-Handball.de

Karate Kinder, Jugendliche und Erwachsene, gerne auch Einsteiger Markus Tak 06201/99950 Abteilungsleitung@karate-weinheim.de

Leichtathletik Kinder, Jugendliche, Erwachsene, wöchentlicher Lauftreff Thomas Geißler 06201/63514 thomas.geissler@tsgla.de

Race and Style-Woinem MTB-Sport mit Downhill, Enduro, Dirtjump und BMX Karsten Schäfer 0176/20351576 ka_schaefer@gmx.net

Schwimmen Kinder, Jugendliche, Erwachsene Wolfgang Schneider 06201/876503 Wolfgang.j.schneider@gmx.de

Tanzsport Kinder, Jugendliche, Erwachsene Claudia Sawang 06201/44466 sportwart@tsa-weinheim.de

Triathlon Anfänger und Fortgeschrittene Udo Pflästerer 0162/9048996 Udo.Pflaesterer@freenet.de

Turnen Mädchen, Jugend und Erwachsene Marey Sassi 06201/99950
trainer_wettkampfgruppe-turnen@
tsg-weinheim.de

Volleyball Jugend und Erwachsene Helmut Zacher 06201/99950 helmut.zacher@web.de

Wasserball Jugend und Erwachsene Frieder Class 06201/45671 frieder.class@online.de


